
【新型コロナウィルス感染拡大による  

  専門医認定・更新条件等に関する検討について】 

 

新型コロナウィルス感染拡大により緊急事態宣言が発出され、第 108 回日本

泌尿器科学会総会の再延期をはじめ各地方会や関連学会においても中止あるい

は延期が相次いでおり、これらの日程変更あるいは各地域や勤務機関等による

外出自粛制限などでこれらの学会等にご参加いただけない場合もあるかと存じ

ます。 

専門医認定・更新のための単位等が不足する場合があることも考えられます

ため、専門医認定・更新条件等に関する臨時措置等を含めて様々な側面からの対

応を検討しています。 

決定事項につきましては学会ウェブサイトへの掲載などでご報告いたします。 

会員の先生方におかれましては多々ご心配な点がおありかと存じますが、何卒

ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

2020年 5月 7日          

専門制度審議会委員長 矢尾 正祐 


